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Victoria

Concepto

2017

2016

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andalogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversidn

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno

Externo

13,252,018

121,152

11,257,166
1,873,700

11,220,239
5,573,884
514,621
833,645

4,298,089

2,031,779

175,454

0
175,454
1,856,325

108,942
108,942

36,857,057

70,725

36,073,429
712,903

36,825,468
18,982,802
1,759,070
2,389,598

13,693,998

31,588

161,167
157,235

3,932
-161,167

669,042

669,042

0

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

1,965,267

669,042




SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE VICTORIA

VléT!)l:lA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO d.&
CIUDAD VIVA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017 [ ™
Victoria
05
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 1,965,267 -798,621
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 185,466 984,087
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 2,150,733 185,466

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"




